
（単位： 千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

△ 239

23,029

23,408

-

-

10,770,585

9,543,820 3,886,678
7,930,902 -

646,574 404,283

950

- 30,925
- 12,652

- -

【様式第１号】

貸借対照表
（令和5年3月31日現在）

科目 科目

10,257,463 4,328,473

金額 金額

- -
- -

805,830 -
17,574,155 37,512

△ 11,488,292 654,778
175,560 578,683

△ 55,098 -

- 32,518
3,823 負債合計 4,983,251

△ 2,294
270,644 10,588,773

1,572,336 △ 4,801,440
6,006

-
-

3,544,244
△ 2,082,716

-
-

104,802
402,625

△ 362,043
23,944
23,944

-
689,699
23,979

-

10,500
561,513
23,874

537,639

513,122
177,438

4,373
-

70,538

純資産合計 5,787,333

資産合計 負債及び純資産合計 10,770,585

331,311
331,311

-
-
-



 自　令和4年4月1日
 至　令和5年3月31日

（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

行政コスト計算書

3,272,458

-

1,513,569

-

87,213

370,041

460,894

70,893

981,782

13,730

81,779

-

58,572

910,685

80,042

373,472

3,642,499

2,264,570

679,151

507,875

30,925

金額科目

-

-

3,272,458

-

-

-

-

-

282,828

71,849

10,419

576

60,854

1,377,930



 自　令和4年4月1日
 至　令和5年3月31日

（単位：千円）

前年度末純資産残高 10,756,121 △ 4,877,734
純行政コスト（△） △ 3,272,458
財源 3,477,903

税収等 2,998,445
国県等補助金 479,458

本年度差額 205,445
固定資産等の変動（内部変動） 32,732 △ 32,732

有形固定資産等の増加 273,467 △ 273,467
有形固定資産等の減少 △ 460,894 460,894
貸付金・基金等の増加 504,467 △ 504,467
貸付金・基金等の減少 △ 284,308 284,308

資産評価差額 -
無償所管換等 -
その他 △ 200,080 △ 96,419
本年度純資産変動額 △ 167,348 76,294

本年度末純資産残高 10,588,773 △ 4,801,440

-
△ 296,499

205,445

3,477,903
2,998,445
479,458

△ 91,055
5,787,333

-

【様式第３号】

純資産変動計算書

5,878,388
△ 3,272,458

科目 合計 固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）



 自　令和4年4月1日
 至　令和5年3月31日

（単位：千円）

【業務活動収支】
業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

586,525

△ 299,207

△ 268,160

177,438

21,656
1,064

22,720

243,217

-
-

30,000

-

164,529
250,851

前年度末資金残高 135,560
本年度末資金残高 154,718

576,106
24,961

332,907

【様式第４号】

資金収支計算書

3,095,595
1,717,666

281,970

60,854
1,377,930

910,685
80,042

3,682,120
2,998,661

314,929
86,561

科目 金額

332,907
-

本年度資金収支額

593,718

19,158

601,067

460,870
-

40,500
-

445,380

1,052,675
10,419

-

-

373,472

744,587

13,730

-


